SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARACAJU/SE
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE PROFESSOR DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARACAJU/SE
EDITAL Nº 14 – SEMED – ARACAJU/SE, DE 23 DE ABRIL DE 2025

O MUNICÍPIO DE ARACAJU, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO, torna públicos o resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos

que se declararam pessoas com deficiência e o resultado final no procedimento de heteroidentificação

complementar à autodeclaração dos candidatos afrodescendentes, referentes ao concurso público para

o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Professor do Quadro do

Magistério Público Municipal de Aracaju/SE.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: cargo/disciplina, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: PROFESSOR – DISCIPLINA: ARTE
10002504, Matheus Ribeiro Menezes.

1.1.2 CARGO 2: PROFESSOR – DISCIPLINA: CIÊNCIAS
10017637, Anne Caroline Soares Mendonca / 10016099, Deivson Carlos da Silva Mota / 10003769,
Fernanda Silva das Merces Sousa / 10014210, Italo Fernando Lisboa de Melo / 10011233, Joao Vinicius
Ferreira da Silva / 10003335, Lynna Gabriella Silva Unger.

1.1.3 CARGO 3: PROFESSOR – DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
10027848, Deisiane Nascimento Prado.

1.1.3.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10016917, James Tavares dos Santos.

1.1.4 CARGO 5: PROFESSOR – DISCIPLINA: GEOGRAFIA
10002149, Jonatas Ribeiro Marques Barbosa / 10017514, Saulo Fontes da Cruz / 10013392, Yan dos
Santos Cardoso.

1.1.4.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10019424, Edilma Oliveira Santos Souza.

1.1.5 CARGO 6: PROFESSOR – DISCIPLINA: HISTÓRIA
10014137, Eric Fernando Souza Barbosa / 10015685, Lucio Paulo Borges Cruz / 10017639, Thiago Oliveira
Uchoa Dias.

1.1.6 CARGO 7: PROFESSOR – DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA
10004972, Carla Meriwska Silva Santos / 10006242, Elisson Lages Santos.

1.1.6.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10012158, Alvaro Cesar Pereira de Souza.

1.1.7 CARGO 8: PROFESSOR – DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

10012643, Autran Kevinlyn da Silva Amorim / 10007791, Irla Primo Melo de Carvalho / 10009123, Lara
Angelica Vieira de Aguiar / 10015210, Livian de Oliveira Santos / 10027627, Victor Macedo dos Santos.

1.1.8 CARGO 9: PROFESSOR – DISCIPLINA: MATEMÁTICA
10009070, Alysson Cunha dos Santos.

1.1.9 CARGO 10: PROFESSOR – DISCIPLINA: PEDAGOGIA
10026079, Advanusia Santos Silva / 10010101, Alexandra dos Passos Santos / 10010414, Alexsandro dos
Santos / 10027987, Aline Batista do Espirito Santo / 10010999, Amanda Gois Santos / 10000025, Andrea
Katiucy Almeida Machado / 10003489, Bethania Macedo Silveira / 10000209, Carine do Nascimento
Oliveira / 10011817, Cibele de Souza Rodrigues / 10003702, Cicero Henrique da Silva Barbosa / 10000495,
Eduardo Fernandes Alves / 10007204, Elania Furtado de Araujo / 10020010, Elizabete dos Santos
Vasconcelos / 10018269, Ivana Andrade Dantas / 10010379, Jacqueline Silva Santos de Oliveira /
10026140, Jaildes Caroline Santos Barbosa / 10000460, Jessica de Oliveira Silva / 10021829, Jose Elisaldo
de Jesus Cruz / 10012948, Leila Cristina Santos Vieira / 10030664, Leila Rocha Alves Lima / 10013056,
Maria Aucely Costa / 10014183, Mariana Muniz Sampaio / 10027989, Niva Abreu Carvalhar / 10000393,
Raphaella Esteffanne da Silva Araujo / 10001486, Roselaine Santos Santana / 10009823, Rozilene Lima de
Jesus / 10013274, Sandra Alves Nobre dos Santos / 10015550, Silvania Honorina dos Santos Andrade /
10004043, Tatiane Lemos Divino / 10017230, Vanilza Honorio Santos da Silva / 10018327, Veronica Passos
Alves / 10001072, Vivison Cardoso de Souza.

1.1.9.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10004224, Alessandra Arcanjo Felix.

2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

2.1 Relação final dos candidatos considerados afrodescendentes no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: cargo/disciplina, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.

2.1.1 CARGO 1: PROFESSOR – DISCIPLINA: ARTE
10028642, Helder Carlison Carmelo / 10022301, Jair dos Santos Xavier / 10013349, Jose Augusto Andrade
Sobrinho / 10009874, Juciele de Oliveira Silva / 10030943, Lucas Wendel Silva Santos / 10018031, Maira
Bispo Nunes / 10002863, Rogers Nascimento Santos / 10002526, Saul Ricardo Alves Brandao.

2.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10030689, Nilma Batista de Jesus.

2.1.2 CARGO 2: PROFESSOR – DISCIPLINA: CIÊNCIAS
10031354, Alisson Santos Alves / 10007517, Amanda Lais Germano de Souza / 10026590, Emilly Victoria
Nascimento de Oliveira / 10002037, Ikaro Andrade Araujo / 10024136, Ingrid Mariana Bira Cardoso da
Silva / 10003456, Paloma Quirino Rocha / 10032105, Sonia Mary Fraga dos Santos.

2.1.3 CARGO 3: PROFESSOR – DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
10008153, Anderson Oliveira de Souza / 10017655, Antonio Jose Reis dos Santos / 10007808, Bruno Luan
Santos de Jesus / 10000928, Diego Severo da Silva Alves / 10009379, Enny Syndel dos Santos Correia /
10016040, Erick Luiz Franca Andrade / 10021592, Erick Tompson dos Santos / 10026272, Flavia Cristina
dos Santos Matos Silveira / 10000799, Givanilson dos Santos / 10022127, Gregorio Santos Almeida /
10018052, Ilan Araujo Silva e Silva / 10003236, Iury Ernesto da Conceicao / 10006543, Marcelo dos Santos

Soares / 10000518, Paloma de Souza Lopes / 10000833, Paulo Antonio Vieira dos Santos / 10003014,
Paulo Henrique Lima Santos / 10014377, Paulo Roberto da Paixao Sena / 10020219, Rodrigo de Souza
Santos / 10030484, Rodrigo Silva Nascimento / 10009590, Tiago Jose dos Santos / 10003906, Wallisson
Brasiliano dos Santos.

2.1.4 CARGO 4: PROFESSOR – DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO
10013584, Ildo Emmanuel Ribeiro da Silva Santos / 10000672, Jose Marcos Araujo Lima.

2.1.4.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10022296, Givanilton Santos de Jesus.

2.1.5 CARGO 5: PROFESSOR – DISCIPLINA: GEOGRAFIA
10017804, Alan Melo Santos Lima / 10020762, Hericondio Santos Conceicao / 10015819, Igor Leonardo
Machado Santos / 10026046, Jailton Santos Silva / 10031451, Maria Joseane Costa Santos / 10023257,
Maria Luiza Lima Mota dos Reis / 10011906, Paulo Marcos Santos Pereira da Silva.

2.1.6 CARGO 6: PROFESSOR – DISCIPLINA: HISTÓRIA
10005685, Charlisson Silva de Andrade / 10008162, Cledisson Silva Albuquerque / 10006714, Edvaldo
Alves de Souza Neto / 10011093, Manoel Henrique Santos Silva Junior / 10007806, Maria da Conceicao
Bezerra dos Santos Sobrinha / 10022886, Matheus Cruz Santos / 10030849, Rita Mirrayne Santos de
Oliveira.

2.1.7 CARGO 7: PROFESSOR – DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA
10025163, Breno Santos de Oliveira / 10021229, Fabio Oliveira Alves / 10012765, Hellen Luciana de
Oliveira / 10019355, Isaac Fernandes dos Santos / 10023016, Luciana Nascimento Felix Santos / 10031678,
Moises de Almeida Cerqueira.

2.1.7.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10031655, Izabel Silva Souza Dambrosio.

2.1.8 CARGO 8: PROFESSOR – DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA
10022287, Anderson dos Santos Campos / 10002361, Daiane Rodrigues Santos / 10019686, Everton de
Jesus Santos / 10008502, Jakelliny Almeida Santos / 10032605, Priscilla Teodosio Rosa / 10016052, Talita
Genipapeiro Gomes / 10009450, Valeria Evania dos Santos Oliveira.

2.1.8.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10023901, Rosenildes Lacerda da Silva.

2.1.9 CARGO 9: PROFESSOR – DISCIPLINA: MATEMÁTICA
10002295, Estefani Santos de Melo Dias / 10009701, Filipe Maximo dos Santos / 10028124, Hudson
Rodrigues Santos / 10030586, Jonas Cleber Santos Nascimento / 10022546, Joseph Teles Santos /
10006273, Luis Fernando Porto dos Santos / 10000689, Luiz Emanoel Vieira da Silva / 10014881, Mateus
da Cunha Santos / 10020199, Rafael Santos Nascimento.

2.1.10 CARGO 10: PROFESSOR – DISCIPLINA: PEDAGOGIA
10018865, Abraao Souza dos Santos / 10000149, Adriana dos Santos Tavares / 10018415, Adriana
Lohanna dos Santos / 10027691, Adriana Oliveira Xavier / 10005078, Adriele Messias dos Santos /

10000052, Alexandre Freitas Alves / 10002268, Alexsandro dos Santos Silva / 10000497, Aline Grazielle
Santos Soares Freire / 10023512, Aline Lima Santos / 10005437, Almira Menezes dos Santos / 10017037,
Amanda dos Santos Cruz / 10009140, Ana Carolina Chagas dos Santos / 10021499, Ana Carolina da Silva
Santos / 10021997, Ana Clara Muniz Castro Gomes / 10026747, Ana Claudia Machado dos Santos /
10007621, Ana Cleide Dias de Anorato Borche / 10018160, Ana Cristina dos Santos Souza / 10029100, Ana
Paula Reis das Virgens / 10011811, Ana Raineria da Silva Rosario / 10018477, Ana Regina Tenorio Bomfim
/ 10017456, Analice Campos Ribeiro / 10011922, Angela Raquel Rodrigues Paula dos Santos / 10009520,
Barbara Renildes Lelis do Carmo / 10015643, Camila Gabriela Lima da Silva / 10000553, Camila Lima Nunes
/ 10003282, Camila Sousa dos Anjos / 10000858, Camilla Nascimento Alves / 10006881, Carla Thaina Silva
Ferreira / 10001875, Cassiano Costa da Silva Junior / 10026524, Clariane Maria Ramos dos Santos
Bonifacio / 10007915, Clarissa Angelo da Silva / 10003888, Claudia Natielle Ferreira de Sousa / 10023896,
Clea dos Santos Sales / 10002412, Crislaine Santana de Jesus Cruz / 10023147, Cristiane Moreira /
10023659, Cristiane Santos dos Anjos / 10014160, Cristina Maria Machado / 10009780, Daisy dos Santos
Silva / 10023608, Dandara Rodrigues dos Santos Lima / 10004920, Daniela Matos de Santana / 10009849,
Daniele dos Santos / 10019521, Debora Barreto Conceicao Andrade / 10002220, Debora Braga Brandao /
10009961, Debora Larissa Bezerra dos Santos / 10000194, Debora Lorranne Xavier dos Santos / 10013494,
Deijiane Rocha Silva / 10010260, Denise Fernanda da Silva Rodrigues / 10020050, Denise Vieira Santos /
10002632, Divanir Barbosa Bomfim / 10018816, Douglas Santos da Silva / 10019293, Edelfrancla Gomes
dos Reis / 10003320, Elidia Coelho dos Santos / 10005594, Elisa Maria Olimpia de Santana / 10004480,
Elisangela Costa Santana / 10014965, Elislene Ramos Pereira / 10019297, Elizete dos Santos Rozendo
Oliveira / 10002313, Erinaldo Ferreira do Nascimento / 10026004, Fabiana Santana da Silva / 10016691,
Fabiane Cerqueira / 10011623, Felipe do Santos / 10008736, Flavia da Silva Alves / 10009171, Flavia de
Jesus Santos / 10002388, Franciele Filadelfia Matos / 10008819, Gelvania Caetano dos Santos / 10001927,
Gildeane Hilglley Alves da Silva / 10012566, Gilton Santos de Jesus / 10006725, Gislaine Dias Santos /
10018359, Givanio Tavares dos Santos / 10003480, Gleisiane de Jesus Santos Araujo / 10021717,
Glessiane de Oliveira Almeida / 10000330, Grace Santos Brandao Vieira / 10009906, Guaricema da
Conceicao Santos / 10014433, Gustavo dos Santos / 10004761, Hellen Rejane dos Santos Sacramento /
10024720, Igor Augusto Dantas Santos / 10014689, Ilnara de Jesus Santos / 10015508, Ingrid Karoline
Silva Santos / 10017684, Iracema Carvalho Deocleciano / 10010920, Iraiane Alves de Jesus / 10011028,
Irani de Jesus Santos / 10003350, Isabella Santana de Souza Lima / 10007546, Italo Jose dos Santos /
10009602, Italo Soares Santos / 10009694, Iure Alcantara dos Santos Barros / 10014095, Izabel Cristina
de Jesus Machado / 10032451, Izabela do Nascimento Araujo / 10023606, Jaciana de Jesus Santos /
10025315, Jaciele Pereira Cavalcante Santos / 10007205, Jacqueline Silva Andrade / 10026994, Janaina
Rocha Santos Pereira / 10000751, Janice Coneicao da Silva / 10030315, Jaqueline de Jesus Brito /
10026043, Jayne Maria dos Santos / 10006288, Jeilson de Assis Santos / 10012925, Jislania Aparecida
Monteiro Oliveira / 10019343, Jocilene Silva Santos / 10005105, Joice Sales Santos / 10010852, Jose Carlos
Santana Santos / 10031998, Jose Edson Roberto de Souza / 10005740, Joseane Nunes Rodrigues /
10001065, Joseane Santos de Lima / 10005630, Joselita Santos Oliveira / 10025052, Joselito de Oliveira
Matos / 10009382, Josivaldo de Santana / 10001995, Juliana Santos Gomes / 10000277, Juliane Aparecida
Silva / 10013291, Jusseflavio Lemos Silva / 10024293, Jussiara dos Santos / 10016127, Kacia Maria Silva
Santos / 10008092, Karine de Jesus Santos / 10003180, Karla Amanda Santos Bispo / 10005765, Karla
Santos Dias / 10018007, Lais Dbiane Andrade Santos Ribeiro / 10023186, Lais Rodrigues de Matos /
10005268, Laleska Mendonca Ribeiro Cruz / 10016805, Lanna Gracieli Inacio da Silva / 10006806, Lara
Vitoria de Jesus Santos / 10000375, Leandra Rodrigues de Lima Neto / 10015289, Leila Taise Franca dos
Santos / 10023864, Leonardo Xavier Araujo / 10003071, Liliane Borges Rocha / 10001771, Liliane Gomes
da Silva / 10020528, Luana Silva Santana / 10008435, Luara Suellen Batista dos Santos / 10000530, Luciana
Santos de Souza da Conceicao / 10019134, Luciana Santos Goes / 10020674, Luciano Santos de Santana /

10002143, Ludemaria dos Santos / 10018815, Maiza Santos de Santana / 10012265, Marcos Nascimento
dos Santos / 10003863, Marcos Vinicius Barros Siqueira / 10009161, Maria Andreza Silva Santos /
10022973, Maria Carolina Neves Santos / 10001157, Maria Celia Alves dos Santos / 10008252, Maria
Claudia Gois de Jesus / 10016594, Maria Jose Farias Santos / 10023875, Maria Rafaela Souza Santos /
10003192, Mariana Saturnino dos Santos / 10019099, Marilia Santos Oliveira / 10007956, Marilson Matos
de Jesus / 10010263, Mariny Mendonca dos Santos / 10012688, Maristela do Nascimento Andrade /
10018416, Marize Machado Batista dos Santos / 10006151, Melrituti Michelle Gomes dos Santos /
10013678, Michele Ferreira dos Santos / 10005789, Michelly de Jesus Reis / 10008801, Midian Costa de
Oliveira / 10008377, Miriam Vieira de Almeida / 10017775, Monica Campos Macedo / 10022008, Nadja
Naiara Santos Nobre / 10023731, Naiane Regina Oliveira Goes Reis / 10009508, Natiele Luz Santos /
10016344, Nayara Santos de Jesus Solano / 10002025, Nucilia Maria Silva dos Santos Rocha / 10001628,
Paloma Rocha Santos / 10026344, Patricia Kelly Sousa Andrade / 10022559, Paulo Mateus Silva Vieira /
10006810, Queitiara Silva de Jesus Santos / 10009761, Raiana Oliveira dos Santos / 10013035, Ramone
Conceicao Santos / 10025203, Raquel Ferreira da Silva Santos / 10000792, Rebeca Santos da Silva /
10008781, Reginaldo Borges dos Santos / 10024819, Regivane dos Santos Brito / 10013130, Rejane de
Jesus Santos / 10027488, Renata dos Santos Silva / 10030106, Renata Pinheiro do Nascimento / 10005206,
Rosemeire Siqueira de Santana / 10016876, Rosene de Jesus Moura / 10031166, Rosineide Alves Lima de
Souza / 10012103, Soani Agnes dos Santos / 10015577, Sonia Oliveira Santos / 10004823, Tais Ionara
Moura Santos / 10025817, Tamiris Conceicao Ramos / 10017344, Tamiris da Silveira Mateus / 10020745,
Tarcisio Bruno Santos Silva / 10006844, Uanderson Romao Oliveira de Souza / 10001113, Ueslei de Jesus
Santos / 10020756, Valdeclacia dos Santos / 10011588, Valdei dos Santos Batista / 10014842, Vaneide
Machado Caetano / 10016879, Vanessa Miguel / 10012489, Veronica Rosa Santos da Silva / 10004278,
Veronica Silva de Almeida / 10018852, Vitoria Regina de Santana Gomes / 10001072, Vivison Cardoso de
Souza / 10011533, Wagner Braz dos Santos / 10013313, Waldelucia de Jesus Santos Tavares / 10022894,
Wheber Mendes dos Santos / 10017948, Yanca Vitoria Antunes de Souza.

2.1.10.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados afrodescendentes no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10001814, Carla Cristina Cerqueira dos Santos / 10013065, Edilma Silva Santos / 10011047, Elenise de
Souza Maciel / 10012700, Helricley Santos / 10021360, Hilda Santos Silva / 10015336, Ilza Maria Santos
de Jesus / 10024559, Jeronimo Natividade de Sant Ana / 10016901, Jucileide de Carvalho dos Santos /
10003763, Juvenal Batista / 10020386, Luciana dos Santos / 10011011, Marcia Alves de Carvalho Machado
/ 10015284, Maria da Gloria Pinheiro / 10027936, Patricia Francisca de Matos Santos / 10006427,
Rivanilde dos Santos / 10013838, Teresinha Maria dos Santos / 10023902, Waltenes dos Santos.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência e contra o resultado provisório no procedimento de heteroidentificação complementar à
autodeclaração dos candidatos afrodescendentes estarão à disposição dos candidatos a partir da data
provável de 30 de abril de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/semed_aracaju_24.

3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.

3.3 O edital de resultado final no concurso público será publicado no Diário Oficial do Município de Aracaju
e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/semed_aracaju_24, na data provável de 12 de maio de 2025.

RODRIGO THYAGO DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO